

ORÇAMENTO DETALHADO
PROCESSO N.º 87/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 02/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS LEÔNIDAS LANÇA E DONA BENI, NO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ/SP, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 947183/2023.

BDI 24,03%

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RUAS DO BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ/SP						R\$ 359.417,48
1.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 359.417,48
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.670,16
1.1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	R\$ 470,67	R\$ 583,77	R\$ 4.670,16
1.2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 354.747,32
1.2.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	4.707,24	R\$ 2,60	R\$ 3,22	R\$ 15.157,31
1.2.2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	4.707,24	R\$ 6,02	R\$ 7,47	R\$ 35.163,08
1.2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	141,23	R\$ 1.496,20	R\$ 1.855,74	R\$ 262.086,16
1.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	4.236,89	R\$ 2,55	R\$ 3,16	R\$ 13.388,57
1.2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	23.161,76	R\$ 1,01	R\$ 1,25	R\$ 28.952,20

Cordeirópolis, 08 de maio de 2025

<< Port Con >>
 Construtora Ltda.

Rodrigo Santiago Claro
 Administrativo
 CPF: 192.043.398-88
 RG: 29.395.868-3/SSP-SP